
У К А З
ГУБЕРН А ТО РА  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

5 августа 2024 года №  297-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 19 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
сфере образования и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЕЛИСЕЕВУ - учителя технологии муниципального
Ларису Александровну казённого общеобразовательного

учреждения Рудовской средней 
общеобразовательной школы,
Жигаловский район;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЯКИМОВОИ - ведущему бухгалтеру государственного
Инне Александровне бюджетного профессионального

образовательного учреждения Иркутской 
области «Ангарский промышленно­
экономический техникум».

2 За заслуги в педагогической и воспитательной деятельности, 
обеспечивающей получение обучающимися и воспитанниками глубоких 
знаний, развитие и совершенствование их творческого потенциала, в создании 
инновационных учебно-методических пособий, программ, авторских методик, 
участии в научно-методическом обеспечении образовательного процесса и в 
связи с Днем знаний присвоить почетное звание «Заслуженный работник 
образования Иркутской области»:



2

БАРТУХАНОВОЙ - учителю химии муниципального
Августине Сергеевне бюджетного общеобразовательного

учреждения «Онгуренская средняя 
общеобразовательная школа»,
Ольхонский район;

КОМАРОВОЙ 
Альбине Викторовне

ПЯТКОВУ 
Андрею Алексеевичу

ХАРБАНОВОИ 
Веронике Валерьевне

учителю русского языка и 
литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Новонукутской средней
общеобразовательной школы,
Нукутский район;

директору муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
Мойганской средней общеобразовательной 
школы, Заларинский район;

начальнику отдела по национальным 
языкам управления по сохранению и 
развитию национальной самобытности 
администрации Усть-Ордынского
Бурятского округа.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

/Си. И.И. Кобзев


